
               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 lutego 2025 r. 

Poz. 175 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie obniżenia opłat pobieranych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

za świadczenie usług w zakresie badań laboratoryjnych próbek bulw ziemniaka przeznaczonych 

do sadzenia innych niż sadzeniaki oraz pobierania próbek do tych badań 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. z 2023 r. poz. 301) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłatę, o której mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 września 

2020 r. w sprawie stawek opłat pobieranych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa za przeprowadzanie 

kontroli urzędowych, wykonywanie innych czynności urzędowych oraz świadczenie usług w zakresie ochrony roślin przed 

agrofagami (Dz. U. poz. 1771) w tabeli w lp. 4.1.2, 4.1.4, 4.2.2, 4.7, 4.10, 4.11 i 13.1, obniża się o 90 %, w przypadku gdy: 

1) ta opłata jest pobierana przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa za świadczenie do dnia 31 grudnia 

2026 r. usług w zakresie badań laboratoryjnych próbek bulw ziemniaka przeznaczonych do sadzenia innych niż sadze-

niaki pod kątem porażenia przez Clavibacter sepedonicus i Ralstonia solanacearum oraz pobierania próbek do tych 

badań; 

2) podmiot, który występuje o przeprowadzenie badań, o których mowa w pkt 1: 

a) posiada status mikro-, małego lub średniego przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów załącznika I do rozporzą-

dzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach 

rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1, z późn. zm.2)) oraz 

b) złożył oświadczenie, że posiada status mikro-, małego lub średniego przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów 

załącznika I do rozporządzenia wymienionego w lit. a, zgodnie ze wzorem udostępnionym na stronie internetowej 

administrowanej przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa; 

3) wielkość partii bulw ziemniaka przeznaczonych do sadzenia innych niż sadzeniaki, poddanych badaniom, o których 

mowa w pkt 1, łącznie w danym roku nie jest większa niż: 

a) 25 t – w przypadku gdy o przeprowadzenie tych badań występuje podmiot będący podmiotem profesjonalnym, 

b) 3,75 t – w przypadku gdy o przeprowadzenie tych badań występuje podmiot niebędący podmiotem profesjonalnym. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Krajewski 

  

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 
2) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 2023/2607 z 23.11.2023. 


